
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

02.11.2016 ш СЭД-15-01 -03-131

I— '—1О присвоении квалификационной
категории спортивного судьи

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением о 
спортивных судьях, утверждённым приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 30.09.2015 № 913, Положением о комитете по физической культуре 
и спорту администрации города Перми, утвержденном решением Пермской 
городской Думы от 12.09.2006 № 223, Порядком присвоения, подтверждения 
спортивных разрядов и присвоения квалификационных категорий спортивных 
судей комитетом по физической культуре и спорту администрации города Перми, 
утвержденным приказом председателя комитета по физической культуре и спорту 
администрации города Перми от 02.09.2016 № СЭД-15-01-03-107 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить квалификационную категорию спортивного судьи

«спортивный судья второй категории» гражданам Российской Федерации 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Присвоить квалификационную категорию спортивного судьи
«спортивный судья третьей категории» гражданам Российской Федерации 
согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Отделу планирования и развития обеспечить размещение приказа на 
официальном сайте администрации города Перми.

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. начальника 

отдела планирования и развития Набатову Н.М.

Председатель комитета ~ Д.Г.Онорин



Приложение № 1 
к приказу председателя 
комитета по физической 
культуре и спорту 
администрации города Перми 
от ог.и. ао 1бг№  С3£)-is-о!-оз~

Список граждан Российской Федерации на присвоение квалификационной 
категории «спортивный судья второй категории»

№
п/п

ФИО 
гражданина РФ

Год
рожден

ИЯ

Вид спорта
Квалификационная 

категория 
спортивного судьи

1 Алымов Григорий 
Александрович 1985 киокусинкай

спортивный судья 
второй категории

2 Баландина Екатерина 
Сергеевна 1993 баскетбол

спортивный судья 
второй категории

3 Бородина Наталья 
Аркадьевна 1959

спортивная
гимнастика

спортивный судья 
второй категории

4 Г абова Марина 
Сергеевна 1985

спортивная
гимнастика

спортивный судья 
второй категории

5 Глазунова Светлана 
Андреевна 1984 бадминтон

спортивный судья 
второй категории

6 Емельянов Андрей 
Алексеевич 1984 баскетбол

спортивный судья 
второй категории

7 Катаева Елена 
Александровна 1990 баскетбол

спортивный судья 
второй категории

8 Кононов Владимир 
Александрович 1956 гиревой спорт

спортивный судья 
второй категории

9 Кудряшов Евгений 
Викторович 1979

футбол (мини- 
футбол)

спортивный судья 
второй категории

10 Кудряшов Евгений 
Викторович 1979 баскетбол

спортивный судья 
второй категории

11 Купалкин Сергей 
Николаевич 1962

спортивная
гимнастика

спортивный судья 
второй категории

12 Лазбинева Юлия 
Юрьевна 1992 баскетбол

спортивный судья 
второй категории

13 Мальцев Антон 
Васильевич 1989 футбол

спортивный судья 
второй категории

14 Петухов Александр 
Александрович 1978 баскетбол

спортивный судья 
второй категории

15 Подрезенко Ольга 
Николаевна 1965

танцевальный
спорт

спортивный судья 
второй категории



3

16 Попова Варвара 
Владимировна 1986 киокусинкай

спортивный судья 
второй категории

17
Рерих Ирина Юрьевна 1974

спортивная
аэробика

спортивный судья 
второй категории

18 Субботина Оксана 
Юрьевна 1990 футбол

спортивный судья 
второй категории

19 Сысолятин Алексей 
Сергеевич 1978 сумо

спортивный судья 
второй категории

20 Тотьмянина Яна 
Николаевна 1969

синхронное
плавание

спортивный судья 
второй категории

21 Тынкасова Светлана 
Николаевна 1964

танцевальный
спорт

спортивный судья 
второй категории

22 Ушакова Полина 
Андреевна 1994

художественная
гимнастика

спортивный судья 
второй категории

23 Хайдарова Виктория 
Абдукаримовна 1994 баскетбол

спортивный судья 
второй категории

24 Шиловская Евгения 
Владиславовна 1980

синхронное
плавание

спортивный судья 
второй категории

25 Штамова Мария 
Александровна 1987 баскетбол

спортивный судья 
второй категории



Приложение № 2 
к приказу председателя 
комитета по физической 
культуре и спорту 
администрации города Перми 
ОТ 0 2 . U - 2016 № С Э Ю  '-S f -D 'l-0  3— lS 'i

Список граждан Российской Федерации на присвоение квалификационной 
категории «спортивный судья третьей категории»

№
п/п

ФИО 
гражданина РФ

Год
рожден

ИЯ

Вид спорта
Квалификационная 

категория 
спортивного судьи

1 Бабкина Ксения 
Николаевна 1985 легкая атлетика

спортивный судья 
третьей категории

2
Баженова Ксения 
Валерьевна 1979

фигурное 
катание на 

коньках
спортивный судья 
третьей категории

3 Бичурин Серафим 
Александрович 1997 хоккей

спортивный судья 
третьей категории

4
Бояршинова Татьяна 
Алексеевна 1991

фигурное 
катание на 

коньках
спортивный судья 
третьей категории

5 Бреннер Ольга 
Г еннадьевна 1982 черлидинг

спортивный судья 
третьей категории

6 Булак Владимир 
Сергеевич 1991 баскетбол

спортивный судья 
третьей категории

7 Верещагин Николай 
Сергеевич 1998 киокусинкай

спортивный судья 
третьей категории

8 Возовиков Андрей 
Викторович 1984 пауэрлифтинг

спортивный судья 
третьей категории

9 Вшивкова Наталья 
Сергеевна 1990 черлидинг

спортивный судья 
третьей категории

10 Гагарина Татьяна 
Анатольевна 1973

синхронное
пллавание

спортивный судья 
третьей категории

11 Гурьянова Лариса 
Евгеньевна 1952 черлидинг

спортивный судья 
третьей категории

12 Драчев Павел 
Викторович 1987

спортивная
гимнастика

спортивный судья 
третьей категории

13 Желудков Дмитрий 
Валерьевич 1994 гиревой спорт

спортивный судья 
третьей категории

14 Иванов Василий 
Олегович 1996 хоккей

спортивный судья 
третьей категории



5

15 Казаринова Екатерина 
Сергеевна 1987 черлидинг

спортивный судья 
третьей категории

16 Капацкая Ирина 
Игоревна 1996 баскетбол

спортивный судья 
третьей категории

17 Касьянова Наталья 
Владимировна 1978

синхронное
пллавание

спортивный судья 
третьей категории

18 Катаев Глеб 
Валерьевич 1965 го

спортивный судья 
третьей категории

19 Киямов Марат 
Фанилевич 1986 баскетбол

спортивный судья 
третьей категории

20
Ковригина Анна 
Владимировна 1982

фигурное 
катание на 

коньках
спортивный судья 
третьей категории

21 Козырева Наталья 
Валерьевна 1999 киокусинкай

спортивный судья 
третьей категории

22 Костарева Ольга 
Анатольевна 1994

художественная
гимнастика

спортивный судья 
третьей категории

23 Костяева Екатерина 
Александровна 1999 киокусинкай

спортивный судья 
третьей категории

24
Краев Егор Игоревич 1998 хоккей

спортивный судья 
третьей категории

25
Краснова Алена 
Олеговна 1988

фигурное 
катание на 

коньках
спортивный судья 
третьей категории

26 Кузнецова Марина 
Васильевна 1995 гиревой спорт

спортивный судья 
третьей категории

27 Курбатова Александра 
Кирилловна 1996 плавание

спортивный судья 
третьей категории

28 Ленин Павел 
Валерьевич 1992 боулинг

спортивный судья 
третьей категории

29
Литовченко Алексей 
Вадимович 1994

прыжки на 
лыжах с 

трамплина
спортивный судья 
третьей категории

30 Лысцов Василий 
Иванович 1997 киокусинкай

спортивный судья 
третьей категории

31 Мажирина Татьяна 
Сергеевна 1999 баскетбол

спортивный судья 
третьей категории

32 Назарова Диана 
Назифовна 1997 баскетбол

спортивный судья 
третьей категории

33 Науменко Никита 
Вадимович 1999 киокусинкай

спортивный судья 
третьей категории

34 Немченко Семен 
Алексеевич 1998 баскетбол

спортивный судья 
третьей категории

35 Нечаев Артем 1980 баскетбол спортивный судья



6

Михайлович третьей категории
36 Обухова Екатерина 

Михайловна 1999 киокусинкай
спортивный судья 
третьей категории

37 Паршаков Сергей 
Викторович 1983 гиревой спорт

спортивный судья 
третьей категории

38 Пашкевич Валерий 
Анатольевич 1980 баскетбол

спортивный судья 
третьей категории

39 Пермякова Дарья 
Дмитриевна 1997 киокусинкай

спортивный судья 
третьей категории

40 Плюснина Ксения 
Владимировна 1998 гиревой спорт

спортивный судья 
третьей категории

41 Попова Елена 
Федоровна 1975 боулинг

спортивный судья 
третьей категории

42 Пупырева Антонина 
Борисовна 1976 плавание

спортивный судья 
третьей категории

43 Пуховский Александр 
Александрович 1994 гиревой спорт

спортивный судья 
третьей категории

44 Рожкова Валерия 
Вячеславовна 2000

синхронное
плавание

спортивный судья 
третьей категории

45 Савкина Екатерина 
Ивановна 1983 легкая атлетика

спортивный судья 
третьей категории

46 Стариков Сергей 
Сергеевич 1977 баскетбол

спортивный судья 
третьей категории

47 Сурнина Кристина 
Андреевна 1999 киокусинкай

спортивный судья 
третьей категории

48 Торсунов Алексей 
Владимирович 1997 хоккей

спортивный судья 
третьей категории

49 Фадеев Алексей 
Юрьевич 1965 плавание

спортивный судья 
третьей категории

50 Федорова Полина 
Сергеевна 2000 киокусинкай

спортивный судья 
третьей категории

51 Чудинова Дарья 
Александровна 1995 плавание

спортивный судья 
третьей категории

52 Шилина Анастасия 
Дмитриевна 1992

синхронное
плавание

спортивный судья 
третьей категории

53 Якимов Александр 
Сергеевич 1981 пауэрлифтинг

спортивный судья 
третьей категории


